

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

SVANE KØKKENET ODENSE A/S
RØDEGÅRDSVEJ 209 A
5230 ODENSE M

CVR-NR. 32 93 82 80

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Godkendt på generalforsamlingen

20/10 2023

Dirigent:

LEMMY FIALIU
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7 - 8
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20 - 24

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	27.030.757	21.954.689	16.150.421	16.821.054	16.370.224
Resultat af primær drift	5.405.376	3.228.095	2.468.665	3.289.848	3.248.333
Resultat før finansielle poster	4.951.448	2.826.095	2.076.837	2.910.168	2.787.429
Resultat af finansielle poster	-722.564	-3.236.115	-636.935	-990.436	-905.686
Årets resultat	3.259.124	-948.998	1.101.807	1.464.904	1.449.928
Balance					
Balancesum	37.415.956	45.259.389	39.422.281	38.105.835	42.642.603
Egenkapital	12.172.484	8.913.360	11.862.358	10.760.551	9.295.647
Investering i materielle anlægsaktiver	1.850.172	1.365.876	623.800	478.094	346.787
Antal medarbejdere	47	43	34	33	32
Nøgletal i %					
Bruttomargin	17%	15%	13%	14%	12%
Soliditetsgrad	33%	20%	30%	28%	22%
Forrentning af egenkapital	31%	-9%	10%	15%	17%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er handel med og opsætning af køkken- og badeværelsesinventar, indretning af køkkener og badeværelser samt hermed beslægtet virksomhed.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2022/23 et overskud på 3.259.124 kr. som betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 haft et stigende aktivitetsniveau, hvilket samtidig har medført væsentlige investeringer på personalesiden, som på den kortere bane har haft en negativ effekt på indtjeningen.

Samlet har selskabet dog realiseret et væsentligt forbedret resultat i sammenligning med de seneste år, og selskabets ledelse forventer ligeledes at realiserer et fornuftigt resultat i kommende regnskabsår.

FORVENTET UDVIKLING

Selskabets ledelse forventer pga. de generelle markedsforhold en omsætning i underkanten af det realiserede for indeværende år, og en positiv indtjening set i sammenhæng hermed for regnskabsåret 2023/24.

SÆRLIGE RISICI - DRIFTSRISICI OG FINANSIELLE RISICI

Drift:

Der påhviler ikke selskabet særlige driftsrisici.

Markedsrisici:

Der er ingen særlige markedsrisici, men selskabets aktivitetsniveau er påvirket af forbrugernes investeringslyst samt omfanget af byggerier af ejendomme og renoveringer af eksisterende byggerier. Selskabets ledelse tilpasser løbende sin omkostningsstruktur til det forventede aktivitetsniveau, og selskabets ledelse har tilpasset til afmatningen af aktivitetsniveauet fra 4. kvartal 2023.

LEDELSESBERETNING

-fortsat-

SÆRLIGE RISICI - DRIFTSRISICI OG FINANSIELLE RISICI (FORTSAT)

Valutarisici:

Selskabet har ingen særlige valutarisici.

Renterisici:

Selskabet foretager ingen afsikring af renterisici, hvorfor selskabet potentielt er udsat for udsving i renteniveauet.

EKSTERNT MILJØ

Selskabets aktiviteter medfører ikke en særlig påvirkning af det eksterne miljø. Selskabets ledelse er dog løbende opmærksom på eventuelle påvirkninger af det eksterne miljø, og selskabets ledelse arbejder målrettet på at skabe gode arbejdsmiljøforhold for selskabets medarbejdere.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETAL

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2022/23

No- ter	2022/23 Kr.	2021/22 Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE	27.030.757	21.954.689
2. Personalemkostninger.....	-21.625.380	-18.726.594
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	5.405.376	3.228.095
3. Afskrivninger	-453.928	-402.000
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	4.951.448	2.826.095
4. Finansielle indtægter	3.910	104.569
Finansielle omkostninger	-726.474	-3.340.683
	-722.564	-3.236.115
RESULTAT FØR SKAT	4.228.884	-410.020
5. Skat af årets resultat	-969.760	-538.978
ÅRETS RESULTAT	3.259.124	-948.998

BALANCE PR. 30. APRIL 2023**AKTIVER**

No- ter	2022/23 Kr.	2021/22 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Ombygning af lejede lokaler	3.923.961	3.533.825
Tekniske anlæg og maskiner	548.826	267.427
	<u>4.472.787</u>	<u>3.801.252</u>
7. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Huslejedepositum	936.206	844.112
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>5.408.992</u>	<u>4.645.365</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Varelager	1.335.682	1.437.244
TILGODEHAVENDER:		
8. Tilgodehavender fra salg	18.459.402	20.609.007
9. Igangværende arbejder	9.588.195	16.482.756
Andre tilgodehavender	1.837.599	1.421.376
Periodeafgrænsningsposter	752.217	646.654
	<u>30.637.413</u>	<u>39.159.794</u>
10. VÆRDIPAPIRER	<u>12.120</u>	<u>13.200</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>21.749</u>	<u>3.787</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>32.006.964</u>	<u>40.614.024</u>
AKTIVER I ALT	<u>37.415.956</u>	<u>45.259.389</u>

BALANCE PR. 30. APRIL 2023**PASSIVER**

No- ter	2022/23 Kr.	2021/22 Kr.
EGENKAPITAL:		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.672.484	8.413.360
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	12.172.484	8.913.360
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
11. Udskudt skat	508.156	388.806
12. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til pengeinstitut	160.454	464.847
Anden gæld	1.112.369	1.066.843
	1.272.822	1.531.690
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	297.348	293.995
Gæld til pengeinstitut	5.456.090	10.140.423
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.024.926	4.503.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.039.752	10.724.499
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.059.296	3.629.718
Selskabsskat.....	1.461.302	610.892
Anden gæld	3.123.780	4.487.811
Periodeafgrænsningsposter	0	34.687
	23.462.494	34.425.533
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	24.735.316	35.957.223
PASSIVER I ALT	37.415.956	45.259.389
13. Resultatdisponering		
14. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
15. Nærtstående parter.		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/5 2022 Kr.	Udbetalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 30/4 2023 Kr.
Aktiekapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	8.413.360	0	3.259.124	11.672.484
Foreslået udbytte	0	0	0	0
	<u>8.913.360</u>	<u>0</u>	<u>3.259.124</u>	<u>12.172.484</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
Årets resultat	3.259.124	-948.998
Reguleringer af skat af årets resultat	969.760	538.978
Af- og nedskrivninger	453.928	402.000
Øvrige reguleringer	-13.824	-1.537
Betalt (refunderet) selskabsskat	0	-344.596
	<u>4.668.988</u>	<u>-354.152</u>
Ændring i varebeholdninger	101.562	-659.283
Ændring i tilgodehavender	8.522.380	-11.518.542
Kortfristede gældsforpligtelser	-5.562.047	6.156.763
	<u>7.730.883</u>	<u>-6.375.214</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	7.730.883	-6.375.214
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.850.172	-1.365.876
Salg af materielle anlægsaktiver	739.613	688.145
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-92.093	-10.538
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	0
	<u>-1.202.652</u>	<u>-688.269</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-1.202.652	-688.269
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-301.040	-299.005
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	45.525	-18.689
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	10.259.648
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder.....	-1.570.422	0
Betalt udbytte	0	-2.000.000
	<u>-1.825.937</u>	<u>7.941.954</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-1.825.937	7.941.954
Ændring i likvider	4.702.295	878.471
Likvide beholdninger, primo	-10.136.634	-11.015.105
	<u>-5.434.340</u>	<u>-10.136.634</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	-5.434.340	-10.136.634

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	18.825.163	16.441.588
Pensioner	2.392.343	1.907.049
Sociale udgifter	407.875	377.956
	<u>21.625.380</u>	<u>18.726.594</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>47</u>	<u>43</u>
3. AFSKRIVNINGER:		
Ombygning af lejede lokaler	289.492	272.501
Tekniske anlæg og maskiner	164.436	129.499
	<u>453.928</u>	<u>402.000</u>
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	18.735	0
Øvrige finansielle omkostninger	707.739	3.340.683
	<u>726.474</u>	<u>3.340.683</u>
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	850.410	611.006
Udskudt skat	119.350	-72.028
	<u>969.760</u>	<u>538.978</u>

NOTER

	2022/23	
	Kr.	
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	Ombygning af lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner
Anskaffelsessum primo	4.687.572	858.381
Årets tilgang	1.120.219	729.952
Årets afgang	-440.591	-284.118
Anskaffelsessum ultimo	5.367.199	1.304.215
Afskrivninger primo	1.153.746	590.954
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	289.492	164.436
Årets nedskrivninger	0	0
Afskrivninger ultimo	1.443.238	755.390
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	3.923.961	548.826

NOTER

	2022/23	
	Kr.	
7. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
		Husleje- depositum
Anskaffelsessum primo		844.112
Årets tilgang		92.093
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		936.206
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		936.206
	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
8. TILGODEHAVENDER FRA SALG:		
Debitorer	18.484.402	21.148.171
Hensættelse til tab på debitorer	-25.000	-539.164
	18.459.402	20.609.007
9. IGANGVÆRENDE ARBEJDER:		
Igangværende arbejder	9.588.195	16.482.756
A contofaktureringer og deposita	-1.024.926	-4.503.508
	8.563.268	11.979.248
Ovenstående indregnes således i årsregnskabet:		
Igangværende arbejder	9.588.195	16.482.756
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-1.024.926	-4.503.508
	8.563.268	11.979.248
10. VÆRDIPAPIRER:		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	12.120	13.200
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab/gevinst	-1.080	120

NOTER

	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
11. UDSKUDT SKAT:		
Saldo primo	388.806	460.834
Årets regulering	119.350	-72.028
	<u>508.156</u>	<u>388.806</u>
Det udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Ombygning af lejede lokaler	1.389.557	1.562.508
Tekniske anlæg og maskiner	193.082	97.362
Tilgodehavender	-25.000	-539.164
Periodeafgrænsningsposter	752.217	646.654
	<u>2.309.856</u>	<u>1.767.360</u>
Udskudt skat, 22 %	<u>508.156</u>	<u>388.806</u>
12. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	<u>0</u>	<u>0</u>
13. RESULTATDISPONERING:		
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	3.259.124	-948.998
Disponeret i alt	<u>3.259.124</u>	<u>-948.998</u>

NOTER

2022/23
Kr.

2021/22
Kr.

14. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 18.000.000 kr. i aktiver, der pr. 30. april 2023 har en regnskabsmæssig værdi på 24.267.871 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor den årlige leje er 1.933.534 kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser på biler. De månedlige ydelser er på i alt 47.195 kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 17.426.015 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Svane Køkkenet Odense A/S er sambeskattet med de øvrige danske datterselskaber i CKE Holding-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter Svane Køkkenet Odense A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties. Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2022/23 fremgår af årsrapporten for 2022/23 for CKE Holding ApS.

15. NÆRTSTÅENDE PARTER:**Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Cigno Group A/S
Torpvej 22
Hjallese
5260 Odense S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lemmy Fialin

Bestyrelsesformand

Serienummer: 69b0db70-ae55-4ba7-8879-3be22011d935

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-10-20 09:47:34 UTC



Carsten Krag Eriksen

Direktør

Serienummer: 1b958dd9-730f-4e2b-866e-421064d4f91d

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-10-20 11:33:27 UTC



Hans Peter Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4ffcb2f-1ab5-478e-b34a-9f82766c009a

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-10-20 13:02:49 UTC



Arne Buch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 30569bc9-a0ed-4bd2-8fb9-6446fddd3845

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-10-21 07:35:19 UTC



Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-10-21 07:36:55 UTC



Lemmy Fialin

Dirigent

Serienummer: 69b0db70-ae55-4ba7-8879-3be22011d935

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-10-21 10:50:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3UYJX-UWWS3-3CEC1-3U7HI-SW28E-SAFJL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>